[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВА
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image1.wmf]
_______________
№ _________

г.Новосибирск
О внесении изменений в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 19.12.2010 № 2301
(в редакции от 08.08.2014 № 1906)
Руководствуясь положением о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области (далее – департамент), п р и к а з ы в а ю:
Внести изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденного приказом департамента от 29.12.2010 № 2301 (в редакции от 08.08.2014 № 1906) (далее – Регламент):

 В абзаце 1 пункта 1 Регламента:

1) слова «Предоставление информации» заменить на слова «по предоставлению информации»;

2) знаки препинания «» удалить.

2. В пункте 3 Регламента после слов «электронной форме» добавить слова «(далее – заявление)».
3. В пункте 4 Регламента:

1) в абзаце 2 знак препинания «,» заменить на знак препинания «;»;

2) в абзаце 3 знак препинания «;» заменить на знак препинания «.».

4. В пункте 7 Регламента:
1) в абзаце 1 в конце предложения знак препинания «.»  после слов «в департаменте» заменить на знак препинания «:»;
2) в абзаце 4 подпункта 2) Регламента после слов «направившего обращение» слово «и» заменить на слово «, или», слова «или адрес электронной почты» удалить.
5. В абзаце 1 пункта 9 Регламента после слова «сообщается» слова «при письменном и (или) устном (лично или по телефону) а также в электронной форме обращении заявителей по номерам телефонов специалистов отдела обеспечения доходов департамента.»  заменить на слова «при обращении заявителей в письменной и (или) устной (лично или по телефону) форме, а также в форме электронного документа.»

6. В пункте 14 Регламента:

1) в подпункте 1) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить, слово «Предоставление» заменить на слово «предоставление», в конце предложения знак препинания «.»  после слова «информация» заменить на знак препинания «;»;

2) в подпункте 2) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  слово «Мотивированный» заменить на слово «мотивированный».
7. Абзац 2 пункта 15 Регламента исключить.
8. В пункте 16 Регламента:

1) в абзаце 2 дату «30.11.94» заменить на дату «30.11.1994»;

2) в абзаце 3 дату «26.01.96» заменить на дату «26.01.1996»;

3) в абзаце 8 слова «газета» удалить;

4) в абзаце 11 после слов «Новосибирской области» поставить знак препинания « » ».
9. Пункт 17 Регламента изложить в редакции:

 «1) заявитель – физическое лицо:

- письменное заявление о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду, по образцу согласно Приложению № 2, (бланк заявления предоставляется заявителю лично по его требованию в отделе обеспечения доходов департамента, МФЦ, а также размещается в электронной форме на ЕПГУ, РПГУ);

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя,

в случае если заявление и документы подает представитель заявителя, дополнительно предоставляются:

- копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителя;

- копию документа, подтверждающего права (полномочия) представителя заявителя;
- согласие на обработку персональных данных лица, от имени которого действует представитель;

2) заявитель – юридическое лицо:
- письменное заявление о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду, по образцу согласно Приложению № 2, (бланк заявления предоставляется заявителю лично по его требованию в отделе обеспечения доходов департамента, МФЦ, а также размещается в электронной форме на ЕПГУ, РПГУ);
- копию документа, удостоверяющего личность лица, имеющего право действовать без доверенности от имени юридического лица, либо представителя юридического лица;

- копию документа, подтверждающего полномочия лица, имеющего право действовать без доверенности от имени юридического лица;

- копию документа, подтверждающего права (полномочия) представителя заявителя;
- копию учредительных документов (с учетом последних изменений), заверенную печатью заявителя (с указанием даты заверения).».
10. Абзац 2 пункта 18 Регламента изложить в следующей редакции «на бумажном носителе лично или почтовым отправлением в адрес департамента или в МФЦ.».
11. В пункте 22  Регламента абзац 2 исключить.

12. В пункте 23 Регламента в конце предложения добавить знак препинания «.».

13. В наименовании подраздела Регламента «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления  или отказа в предоставлении государственной услуги» удалить знак препинания «.».

14. Пункт 24 Регламента изложить в редакции:

«24. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.».

15. В пункте 25 Регламента:

1) в подпункте 1) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить, слово «Запрашиваемая» заменить на слово «запрашиваемая», в конце предложения знак препинания «.» после слов «для сдачи в аренду» заменить на знак препинания «;»;

2) в подпункте 2) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  слово «Запрашиваемая» заменить на слово «запрашиваемая», в конце предложения знак препинания «.» после слова «доступа» заменить на знак препинания «;»;

3) в подпункте 3) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  слово «Запрашиваемое» заменить на слово «запрашиваемое», в конце предложения знак препинания «.» после слова «обременении» заменить на знак препинания «;»;

4) в подпункте 4) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  предлог «В» заменить на предлог «в», в конце предложения знак препинания «.» после слов «(наименование, адрес, контактный телефон)» заменить на знак препинания «;»;

5) подпункт 5) исключить;
6) после подпункта 4) добавить текстом следующего содержания:

«5) не представлены, либо предоставлены не в полном объеме документы, указанные в пункте 17 Регламента.».
16. В пункте 31 Регламента:

1) в абзаце 1,  слово «запроса» заменить на слово «заявления»;

2) в абзаце 2, после слова «МФЦ» знак препинания «,» заменить на слово «или»;

3) в абзаце 3,  слова «заявки, направленной» заменить на слова «заявления, направленного».

17. В подпункте 7) пункта 32 Регламента слова «(при наличии соответствующего соглашения)»  и «(при отсутствии соглашения с МФЦ)» удалить.

18. В последнем абзаце пункта 34 Регламента слова «2 раза» заменить на слова «не более двух раз».
19. В пункте 39 Регламента:

1) абзац 4 исключить
2) в абзаце 6 слово «предоставлению» заменить на слово «предоставление».
20. После пункта 39 Регламента дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:

«С использованием РПГУ, ЕПГУ, МФЦ заявителям обеспечивается возможность:

1) получения информации о правилах предоставления государственной услуги;

2) направления заявления и документов на предоставление государственной услуги;
3) направления результата предоставления государственной услуги;
4) подачи жалобы на решения и действия (бездействие) должностного лица либо государственного служащего департамента.

Организация предоставления государственной услуги на базе МФЦ осуществляется на основании соглашения, заключенного между МФЦ и департаментом.».
21. В пункте 40 Регламента:

1) в  абзаце 2 слова «заявка должна» заменить на слова «заявление должно»;
2) в  абзаце 3 слово «заявок» заменить на слово «заявления».
22. В абзаце 2 пункта 41 Регламента слова «в традиционной форме» заменить словами «лично заявителем».

23. В пункте 42 Регламента слова «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ (РПГУ)».
24. Пункт 43 Регламента изложить в редакции:

«43. Основанием для начала рассмотрения заявления, представленного для предоставления государственной услуги, является его поступление ответственному исполнителю отдела обеспечения доходов департамента.

Рассмотрение заявления должно быть начато ответственным исполнителем отдела обеспечения доходов департамента не позднее трех рабочих дней с момента приема заявления для предоставления государственной услуги.

В ходе рассмотрения заявления ответственный исполнитель отдела обеспечения доходов департамента устанавливает наличие или отсутствие фактов предъявляемых в соответствии с пунктом 25 административного регламента.
44. Результатом исполнения административной процедуры является рассмотрение заявления и принятие решения о предоставлении (отказе) заявителю в предоставлении информации.

Максимальная продолжительность административной процедуры не должна превышать 10 календарных дней.

25. Наименование подраздела «Предоставление государственной услуги» и пункт 44 Регламента исключить.
26. В наименовании подраздела «Предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду» Регламента слово «Предоставлению» заменить на слово «Предоставление».
27. Наименование подраздела «Предоставление государственной услуги при публичном информировании» Регламента заменить на наименование «Публичное информирование».
28. Наименование подраздела «Порядок и формы контроля за предоставлением государственной услуги со стороны граждан, из объединений и организаций» заменить на наименование подраздела в редакции «Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций».
29. В пункте 52 Регламента:

1) в абзаце 1 после слова «услуги» знак препинания «.» заменить на знак препинания «:»;

2) в подпункте 1) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  предлог «При» заменить на предлог «при», знак препинания «.» после слова «вопросов» заменить на знак препинания «;»;

3) в подпункте 2) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  слово «Гражданин» заменить на слово «гражданин», знак препинания «.» после слова «копии» заменить на знак препинания «;»;

4) в подпункте 3) после закрывающей круглой скобки знак препинания «.» удалить,  предлог «В» заменить на предлог «в».

27. В подпункте 1) пункта 55 Регламента слово «запроса» заменить на слово «заявления».
30. В абзаце 1  пункта 60 Регламента слова «трех рабочих» заменить на слово «семи».

31. В пункте 63 Регламента слова «59» заменить словами «62».
32. В Приложении № 2 к  Регламенту после слова «отчество» добавить слова «(при наличии)».

33. Приложение № 3 к Регламенту изложить в редакции прилагаемой к настоящему приказу.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Член Правительства Новосибирской области –

руководитель департамента                                                               Р.Г. Шилохвостов
О.В.Холмогорцева

223 15 52
           Приложение к приказу ДИЗО НСО
                                                                               от                              №

                                                                               Приложение № 3

    к административному регламенту

                                                                 предоставления государственной
                                                      услуги по предоставлению
                                                   информации об объектах
                                                    недвижимого имущества,

                                                           находящихся в собственности

                                                 Новосибирской области
                                               и предназначенных для

                                 сдачи в аренду
БЛОК-СХЕМА

предоставления государственной услуги по предоставлению

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся

в государственной собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду

Рассмотрение заявления

Прием и регистрация заявления на получение государственной услуги

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  собственности Новосибирской области и предназначенных для сдачи в аренду

Отказ в предоставлении информации

Публичное информирование

О внесении изменений в регламент 14:31:01  21.11.2014